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Naukowcy na podstawie obserwacji aktywności
mózgu są w stanie powiedzieć o kim myślimy w danym momencie - zawiadamia Cornell
University na swojej stronie internetowej.

Amerykańscy badacze dzięki zastosowaniu techniki funkcjonalnego magnetycznego rezonansu
jądrowego (fMRI) potrafią wskazać osobę, która zaprząta nam myśli, ponieważ każdy człowiek
wywołuje u nas odmienną, specyficzną aktywność mózgu.
 
"Kiedy spojrzeliśmy na uzyskane dane, byliśmy zszokowani, że umiemy z powodzeniem
zidentyfikować osobę, o której myśleli uczestnicy naszego badania, tylko na podstawie aktywności
ich mózgów" - mówi neurolog Nathan Spreng, współautor badania.
 
Naukowcy zapoznali osoby badane z charakterystykami czworga ludzi o zupełnie odmiennych typach
osobowości, a następnie poprosili badanych, aby wyobrazili sobie zachowanie tych ludzi w różnych
sytuacjach. Jednocześnie monitorowali mózgi uczestników badania za pomocą fMRI - metody, która
opiera się na pomiarze przepływu krwi w różnych częściach mózgu.
 
Okazało się, że poszczególne wzory aktywności w korze przedczołowej przyśrodkowej są związane
z konkretnymi osobami.
 
Rezultaty badania dowodzą, że mózg koduje informacje na temat cech osobowości innej osoby
w różnych rejonach, a następnie scala dane w korze przedczołowej przyśrodkowej, co umożliwia
stworzenie pełnego obrazu człowieka i zaplanowanie interakcji społecznych z nim związanych.
 
"Wcześniejsze badania wskazywały na znaczenie kory przedczołowej przyśrodkowej w zaburzeniach
dotyczących społecznych funkcji poznawczych, jak autyzm, a wyniki naszych badań sugerują, iż
ludzie z takimi zaburzeniami mogą być niezdolni do stworzenia właściwych obrazów osobowości
w mózgu" - dodaje Spreng. 
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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